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Minnesanteckningar UG SAMSA 

Datum 2022-11-29 

  

Plats och lokal: Lokal Carnegie, Spannmålsgatan 9 Göteborg. 

Närvarande: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förhindrade:  

 

 

 

  

Ordf. Camilla Lundqvist, processledare Temagrupp Äldre 

Närhälsan: Marie Blixt 

Öckerö: Micael Marcussen 

Mölndals stad: Malin Throfast 

Partille: Helen Ström 

Härryda: Harriet Kvarnhage 

Göteborgs stad: Sara Blomqvist, Lisethe Svanström,  

Michaela Öberg Grufman (adjungerad) 

SU/förvaltare: Ingemar Blomqvist 

SU/psykiatri: Katarina Eklund 

SU/somatik: Anna Almqvist 

Delregional SIP-koordinator: Frida Palm 

 

Närhälsan/rehab: Shahin Khoshnood 

Temagrupp Psykiatri: Jennie Viberg Cordego 

Temagrupp Barn och unga: Lena Ekeroth 

Eva Nilsson, utvecklingsledare Brukarmedverkan/SIP 

(adjungerad) 

 

 

Återrapportering från Samsa Förvaltningsgrupp. / Ingemar, Helen & Anna 

 

- Info från ledningsrådet att frågan lyfts gällande revidering av uppdragsbeskrivning i 

Medcontrol Pro. 

- Dialog kring tekniska möjligheter och mötesdeltagande via telefon genom PEX IP. Efter 

senaste uppdateringen finns nu denna möjlighet.  

- Dialog om kommande förändring i Sys. Adm. organisationen. Den operativa 

förvaltningen tar med sig frågan tillbaka efter input från SU:s representanter.  

- Länsgemensam riktlinje om in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Västra 

Götaland revideras och nu blir det revidering av även av rutinen. Helen och Anna deltar 

som representanter från göteborgsområdet.  

- Förvaltningsplanen för samordnad vård och hälsa är reviderad och synpunkter ombads 

lämnas in med mycket kort varsel. Synpunkter skickades in ihop med synpunkt kring 

tidslinjen.  

- Besök från FVM och option 1.  

- Frågor från UG SAMSA han inte lyftas på mötet varv de tas med till nästa möte.  

Ordförande UG samsa efterfråga uppdragsbeskrivning för Förvaltningsgrupp SAMSA 

för att kunna takta arbetet delregionalt och länsgemensamt.  



I Göteborgsområdet samverkar Västra Götalandsregionen, Göteborgs Stad, Härryda kommun, Mölndal stad, Partille kommun och Öckerö kommun. 

   

  

 

 
 

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet

 
Sida 2 av 4 

Laget runt  

Mölndal: SIP-utbildningar är på gång och nätverk startas i kommunen. Ser att 

utbildningsbehovet i SAMSA är stort.  

Har med frågan om vem som kan avsluta ”Meddelande till vård och omsorg”. Beskriver att de 

ofta låter meddelande ligga öppna länge men här önskas input från andra. Framkommer att 

alla gör lite olika. Närsjukvårdsteamet lämnar meddelanden till vård och omsorg och dessa 

lämnar frågetecken om när man kan avsluta. 

Ser behov av att se över kommunens egen struktur på inkorgar i SAMSA. Önskar input från 

andra kommuner, även här har alla olika strukturer. Beslutar att varje verksamhet tar med sig 

frågan hem till nästa möte för vidare dialog näst möte.   

 

Göteborg stad/Funktionsstöd: Informerar att de ligger lite efter och arbetar med att komma i 

kapp med SIP utbildningar mm. 

 

Närhälsan: Berättar om chefsinfoträff där många goda idéer om gemensamma VPL-team lyftes 

Inga beslut är tagna ännu men ambition finns om att några områden kan starta upp.  

 

Öckerö: Jobbar vidare med SIP och har nu startat ett SIP-nätverk där även skolan är 

inkluderad. Behöver komma i gång mer med avvikelsehanteringen i Medcontrol Pro. 

 

SU: Videoutrustning finns nu på plats inom SU/M ortopeden område 3 för uppföljningsmöten. 

Informerar om administratörsmöte förra veckan på SU. Alla kände till dokumentationsstöden 

UG SAMSA skapat och vi har bett om åsikter ifall något behöver revideras. 

Önskemål uppkom från administratörsmötet att Gbg stad skulle avslutar ärendena snabbare i 

SAMSA. SU skickar påminnelse men det dröjer. 

SU beskriver upplevelsen att Gbg stad förhalar utskrivningsprocessen när de avvaktar på 

vårdcentralen deltagande i SAMSA. (ja/nej- knappen). 

Upplever fördröjning av korttidsansökan i Gbg stad då ansökan inte hunnit bli klar av 

biståndshandläggaren. Frågar om hur många dagar som är normal handläggningstid? Göteborg 

svarar att biståndshandläggaren inte kan påbörja utredningen förrän ansökan har inkommit 

men att det är vanligt att det uppstartas samma dag eller dagen efter.  

SU/förvaltare:  Fick ett uppdrag från TGÄ om processleda arbetsgrupp i den komplexa 

hjälpmedelsfrågan. Gruppen har nu haft 4 möten och kommit en bit på vägen. Här finns 

önskemål att använda UG SAMSA som arbetsreferensgrupp, vilket känns naturligt. Dialog om 

att det pågår arbete kring rehabfrågorna även på länsnivå vilket är viktigt att synka.  

 

Härryda: Beskriver att det skrivs ökat antal avvikelser i samverkan när olika parter inte deltar. 

Rehabteamet undrar om vilken rehab som finns på SU efter stroke för de yngre patienterna? 

Upplevelsen är att mer rehabiliteringsansvar läggs på kommunerna.  

SU kan inte svara på rak arm utan omber att få frågan på mail så kan svar ombesörjas och 

skickas till hela gruppen.  

 

Göteborg stad: Har nyligen utbildat socialsekreterare och informerar då om att avsluta 

ärenden enligt önskemål från SU. NET ID ska avvecklas i sommar och ska ersättas av  

SITHS E-id vilket nu förbereds.  

Äldreomsorgsförvaltningens (ÄVO:s) avdelning myndighet har beslutat att inte avvakta 
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primärvårdens ställningstagande till SIP innan bokning av planeringsmöte. 

Biståndshandläggarna kommer att skriva i SAMSA att ställningstagande till samordnade 

insatser och SIP skall framkomma i SAMSA men man har beslutat att man inte ska inte avvakta 

och fördröja utskrivningens processen. Kommer fortsätta ställa krav på att vårdcentralerna tar 

sitt ansvar. Ett automatiskt meddelande kommer gå ut i SAMSA till alla vårdcentraler med 

uppmaning från staden.  

Lyfter fråga om planeringsmeddelande och planeringsfliken:  är du inskriven i hemsjukvården 

ja/nej? Hur ska vi göra när man inte har hemsjukvård men sedan beslutar att patient ska bli 

inskriven. Ska man ändra i radioknapparna från nej till ja? I vårdbegäran skriver vi om de är 

inskrivna eller inte och efter mötet klickar HS ja eller nej efter mötet.  

Förslag är lämnat till utvecklingsgrupp att vi borde ha två rubriker för att förtydliga detta. Får 

avvakta återkoppling.  

 

Delregional SIP-koordinator: SIP-konferens genomförd 24/11 med fokus på delaktighet. 

Fick både lyssna på föreläsare samt ta del av de olika SIP-utbildarnas arbete i de olika 

områdena. Finns nu frågor gällande årsrapportering ute i respektive NOSAM-område och detta 

planeras återkopplas med UG SAMSA längre fram. Önskar erbjuda SIP-utbildning till UG SAMSA 

gruppen och tider på utbildningsförslag kommer skickas ut. 

I maj månad föreslås att sammankalla SIP-samordnare och UG SAMSA för att svara på 

sakfrågor. SIP-samordnare och delregionala SIP-koordinatorer finns kvar under 2023. 

 

Partille: Mycket dialog om SIP på NOSAM och nu vill man komma vidare till handling med ökat 

antal utförda SIP:ar. Hospicefrågan är återkommande då läkare föreslår detta utan att 

sanktionera detta med kommunen. Hanteras i avvikelsesystemet och nu senast fick de snabb 

återkoppling.  

 

Aktuella frågor 

 

- Avstämning kort inför samverkansdialogen. (D) 

Det är 131 anmälda till samverkansdialogen 1 dec och vi stänger möjligheten till 

anmälan idag. Samma planering som förra tillfället.  

 

- Analys av avvikelser i MCP och SAMSA statistik (I,D)/Camilla  

Genomgång för möjlighet till analys av material inför presentation inför politiskt 

samråd i december. Ser en stor ökning av antalet skrivna avvikelser vilket känns som 

ett steg i rätt riktning då fler använder systemet.  

De flesta avvikelserna skrivna av kommunerna gäller in och utskrivningsprocessen 

vilket också stämmer med signaler från verksamheterna och SIP-nätverk.  

 

Gällande SAMSA statistiken påtalas att enda SIP:arna som syns är de som faktiskt görs i 

SAMSA. Detta ger ett visst mörkertal då exempelvis skolan inte är inne i systemet ännu. 

Partilles reflektion är att samverkansklimatet blivit mer ansträngt sista tiden mellan 

framför allt Göteborg stad och SU vilket även påverkar kranskommunerna genom att 

SU upplevs klicka på utskrivningsklar knappen lite tidigare än innan. Mölndal beskriver 

SIP:arna
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att deras egna personalbrist påverkar resultatet i SAMSA statistiken och att det leder 

till ökad ledtid. 

 

- Revidera handlingsplanen för UG SAMSA 2023 (D)  

Dialog om hur vi i gruppen vill arbeta vidare med framför allt mål 1:1 från årets 

handlingsplan. Finns behov av delregional rutin för att förtydliga in och 

utskrivningsprocessen eller någon tillämpningsanvisning? Ser man till 

resultatet från MCP och återkopplingen från SIP-nätverket så är detta den fråga 

som skaver mest i samverkan. Hur kan vi stötta? 

 

Nästa möte avsätts som rent arbetsmöte utifrån denna fråga och även för att 

färdigställa förslag på handlingsplan 2023.  

 

- Förslag reviderad arbetsbeskrivning för UG SAMSA/Camilla 

Punkten parkeras till vårens möte.  
 

Mötestider 2023 (B)   

Tisdag 31/1  kl. 8.30-11.30 

Tisdag 28/3  kl. 8.30-11.30 

Tisdag 9/5  kl. 8.30-11.30 

Tisdag 19/9  kl. 8.30-11.30 

Tisdag 17/10 kl. 8.30-11.30 

Tisdag 12/12 kl. 8.30-11.30 

 

Kommunikation från mötet 

-Sista samverkansdialogen för året sker 1/12, stort intresse finns!  

-Handlingsplan för UG SAMSA 2023 är under revidering, fastställs i januari.  

-Analys av avvikelser visar delregionala utmaningar kring in och utskrivningsprocessen. 

Gruppen kommer arbeta vidare med frågan hur denna process kan underlättas.  

 

Nästa möte 

Diskussion/Information: Nästa möte avsätts som rent arbetsmöte utifrån delmål 1:1 samt för 
att färdigställa förslag på handlingsplan 2023. 

 

 

Vid anteckningarna: Camilla Lundqvist 


